Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ровновская основная общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

Приказ
«31» марта 2023 г. №39

О создании рабочей группы

по введению ФООП

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа  Министерства

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального  общего образования», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 993 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования»,

приказываю:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего образования (далее -

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – методист школы Дедова В.А.

Члены рабочей группы:

- Прудникова Л.А. – руководитель МО учителей – предметников

- Иванкова Н.А. – руководитель МО классных руководителей

2. Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2023 года Положение о рабочей

группе по приведению основных образовательных программ начального

общего, основного общего образования в соответствие с федеральными

основными образовательными программами (приложение №1).

3. Утвердить план-график внедрения федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего образования (Приложение

№2).

4. Утвердить систему мониторинга готовности учителей школы к реализации

ФООП (Приложение №3).

5. Руководителю рабочей группы Дедовой В.А. ознакомить с планом- графиком

по разработке основных образовательных программ на основе федеральных

основных образовательных программ.

6. Рабочей группе:

6.1. выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному п. 3

настоящего приказа;

6.2. привлекать при необходимости иных работников МОУ «Ровновская

ООШ» для выполнения мероприятий плана-графика;

6.3. проводить совещания, консультации и другие мероприятия для

выполнения плана-графика внедрения федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего

образования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7.Методисту школы Дедовой В.А. контролировать выполнение мероприятий по

внедрению федеральных основных образовательных программ начального

общего, основного общего образования в МОУ «Ровновская ООШ» в сроки,

установленные планом-графиком. По итогам исполнения доложить на

заседании педагогического совета.